



**fiskevattenägarna**

Sveriges fiskevattenägareförbund

**SYNPUNKTER**

2018-08-08

Ert dnr 396-18

**Havs- och vattenmyndigheten**

## **Förslag till statliga havsplaner för Sverige**

Sveriges Fiskevattenägareförbund har tagit del av förslagen till havsplaner för Bottniska viken, Östersjön och Västerhavet. Vi har inga större erinringar mot förslagen på de nivåer som avses. Övergripande tycker vi att planerna är väl strukturerade och har ett bra pedagogiskt upplägg.

Emellertid saknar vi en beskrivning av de juridiska förutsättningarna på enskilt vatten i avsnittet om havsplanernas utgångspunkter. Vi har också påtalat denna brist i tidigare remissyttranden. Vi anser att en sådan beskrivning är högst befogad då det finns ett tydligt samband mellan vad som sker i havet och det inre kustområdet. Det konstateras också i föreliggande planeringsdokument att det är särskilt viktigt att integrera havsplaneringen med planeringen av kustområden inom ramen för de kommunala översiktsplanerna. Gränsen mellan allmänt och enskilt vatten bör därför behandlas där den fiske- och vattenrättsliga plattformen på enskilt vatten beskrivs.

Dessa inre kust- och skärgårdsområden har hög relevans för bland annat planeringsmålen *god havsmiljö och hållbar tillväxt* samt *regional utveckling*. Vår uppfattning är att förvaltningen av kust/skärgårdsvattnen har stora brister och att det måste till en aktiv, skräddarsydd förvaltning för mindre delområden av dessa vattenområden. För att resursvärden av fiskbestånden skall få en långsiktig och uthållig lösning behövs en lokal förvaltning inom områden där det idag råder fritt handredskapsfiske. En sådan lokal förvaltningsmodell är i förlängningen en förutsättning för att uppnå flera av havsplaneringens mål. Sveriges Fiskevattenägareförbund har ett konkret förslag på förvaltningsmodell som skapar incitament för aktivt lokalt engagemang. Modellen har vi redovisat i tidigare remissvar (2016-02-20 – Dnr. 3779-14).

### **SVERIGES FISKEVATTENÄGAREFÖRBUND**

Thomas Lennartsson  
Förbundsdirektör  
Sveriges fiskevattenägareförbund  
Lilla Böslid  
305 96 Eldsberga  
Tel. 0702-70 83 24  
Epost. [thomas.lennartsson@vattenagarna.se](mailto:thomas.lennartsson@vattenagarna.se)  
[www.vattenagarna.se](http://www.vattenagarna.se)